PAGE
2

[image: image1.png]

Республика Карелия
 Совет  Святозерского сельского  поселения
 XXXVIII сессия II созыва
РЕШЕНИЕ

от 21 декабря  2012 г.                                                                                              № 41
  с. Святозеро

Совет Святозерского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение XXYII сессии Совета Святозерского сельского поселения II созыва от 20 декабря 2011 года № 45 «О бюджете Святозерского сельского поселения на 2012 год» следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Святозерского сельского поселения
1. Утвердить основные характеристики бюджета Святозерского сельского поселения на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Святозерского сельского поселения в сумме 4033,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3049,1 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 3039,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Святозерского сельского поселения в сумме 4033,1 тыс. руб.;

2. Установить, что доходы бюджета Святозерского сельского поселения, поступающие в 2012 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов и неналоговых доходов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации,  Республики Карелия, настоящим решением.
Установить, что задолженность по земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 01.01.2006 и мобилизуемого на территориях поселений) зачисляются в бюджет Святозерского сельского поселения по нормативу 100 процентов.
Установить, что прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений, доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений, прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений зачисляются в бюджет Святозерского сельского поселения по нормативу 100 процентов.
Установить, что невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений зачисляются в бюджет Святозерского сельского поселения по нормативу 100процентов.

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Святозерского сельского поселения на 2012 год» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год» изложить в новой редакции (прилагается).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Святозерского
сельского поселения                                                                       Ю.В.Матикайнен
Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, ФО-1, ОФК-1, для обнародования-3.
Доходы
Собственные доходы  -260 т.р.
Субсидия +310 т.р.

Целевые средства + 2,9 т.р.

ИТОГО 52,9 т.р.

Расходы

Раздел 0102 +9 тыс.руб.
Раздел 0104 +24 тыс.руб.

Раздел 0801 + 17 тыс.руб.

Раздел 0203 + 2,9 тыс.руб.

ИТОГО + 52,9 тыс.руб.
О внесении изменений и дополнений в решение XXYII сессии Совета Святозерского сельского поселения II созыва от 20 декабря 2011 года № 45 «О бюджете Святозерского сельского поселения на 2012 год»